議案第52号

学校教育総合システム整備用機器の買入れについて

上記の議案を提出する。

平成22年９月16日

                     提出者 飾区長 青 木 克 德

（提案理由）

学校教育総合システム整備用機器を買い入れる必要があるので、本案を提出いたします。

学校教育総合システム整備用機器の買入れについて

下記のとおり物品を買い入れる。

記

１ 買入れの目的  学校教育総合システムの導入

２ 買 入 れ 物 件  コンピュータ端末 1,800台

プリンタ 75台

サーバ及びネットワーク関連機器類 一式

３ 買 入 れ 金 額  ４億5,074万円

４ 買入れの相手  東京都新宿区西新宿三丁目19番２号

           東日本電信電話株式会社

 代表取締役社長 江 部  努

代理人 東京都文京区後楽二丁目５番１号

 東日本電信電話株式会社ビジネス＆オフィス事業推進本部

  代表取締役ビジネス＆オフィス事業推進本部長 小 園 文 典

（参 考）

１ コンピュータ端末                 1,800台

（１）区立小学校49校分教員・事務職員用端末      1,120台

（２）区立中学校24校分教員・事務職員用端末       610台

（３）教育委員会事務局・総合教育センター分職員用端末  70台

 ２ プリンタ                         75台

    (１）区立小学校49校分プリンタ             49台

     （２）区立中学校24校分プリンタ             24台

     （３）教育委員会事務局・総合教育センター分プリンタ   ２台

３ サーバ及びネットワーク関連機器類           一式

 （１）ネットワーク管理用サーバ             １組

 （２）セキュリティ対策用サーバ             １組

 （３）校務システム用サーバ               １組

 （４）グループウェア用サーバ              １組

 （５）区立小学校49校分ネットワーク用機器        49組

 （６）区立中学校24校分ネットワーク用機器        24組

 （７）教育委員会事務局・総合教育センター分

    ネットワーク用機器                ２組

 （８）ヘルプデスク分ネットワーク用機器         １組

 2